



Siemiatycze,

Sz. P. Piotr Siniakowicz
Burmistrz Miasta Siemiatycze
ul. Pałacowa 2, Siemiatycze 17-300

Sz. P. Maciej Goniewicz
p.o. Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Siemiatyczach
ul. Nadrzeczna 29, Siemiatycze 17-300

Korzystający z obiektów sportowych w Siemiatyczach
Podmiot reprezentujący

LF
26. 07. 2022

Petycja

My, niżej podpisani, na podstawie art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dn. 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z dnia 5 września 2014 r., poz. 1195), składamy petycję w sprawie wyremontowania kortów do tenisa ziemnego na nieużytkach orlika przy ul. Nadrzecznej 29.

Obecnie w Siemiatyczach nie ma dedykowanego obiektu tenisowego który by spełniał standardowe wymogi i nadającego się do gry zawodniczej bez obawy na ogólne zasady bezpieczeństwa. Istniejące przy ul. Nadrzecznej 29 boisko wielofunkcyjne, które służy Siemiatyczanom do gry w tenisa nie nadaje się na urządzanie turniejów, poważnej gry ze względu na ustawione kosze które zagrażają zdrowiu oraz sprzętu grających osób. Frustracje tenisistów budzi bardzo często obecność na korcie graczy koszykówki i innych sportów. Zajęcie tego boiska generuje frustrację obu grup chcących jednocześnie korzystać z boiska multi-sportowego. W Siemiatyczach istnieją ponadto inne boiska o podobnym profilu, co do tego przy ul. Nadrzecznej. Warto tu wymienić boisko do koszykówki przy Hali Widowiskowo-Sportowej i boisko przy Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. Ogrodowa 2. Niestety oba ww. obiekty nie spełniają warunków przydatności do tenisa. Pierwsze z nich jest pełnie dziur, a stojące wokół na parkingach samochody mogą zostać uszkodzone przez uderzane przez graczy piłki. Drugie natomiast jest pozbawione koniecznych do gry linii. Warto nadmienić że wszystkie ww. wymienione boiska nie stwarzają idealnych warunków bezpieczeństwa. Powodem tego są metalowe słupy na których podwieszony jest kosz do gry w koszykówkę. Obecność tego stwarza przeszkodę przy bieganiu czy wymachiwaniu rakiety co doprowadza, w chwili uderzenia w słupy, do kontuzji i uszkodzeń, niekiedy bardzo kosztownego sprzętu tenisowego.

Kolejnym argumentem jest stale rosnąca popularność tego sportu. Często przebywający na orliku przy ul. Nadrzecznej zauważają jak często jest on wykorzystywanych przez tenisistów, często wielu więcej niż wynosi limit graczy do gry. Sukcesy polskich tenisistów jak Iga Świątek, Hubert Hurkacz czy Łukasz Kubot generują coraz większe zainteresowanie tenisem młodego pokolenia w Siemiatyczach. Coraz częściej na boisku przy ul. Nadrzecznej w tenisa grają dzieci ze swymi rodzicami, a część z nich jest trenowana przez najlepszych graczy z Siemiatycz.

Niemniej ważny jest rozwój Siemiatycz jako miejsca przyjaznego turystom. Często zauważamy grając latem w tenisa, że na korty przychodzi wielu przyjezdnych, którzy chcieliby skorzystać z pełni wypoczynku w Siemiatyczach grając właśnie w tenisa. Kort generuje także zainteresowanie graczy chcących się sprawdzić w rywalizacji, w której stawką są nagrody. Często w czasie wakacji są organizowane turnieje przez ośrodki zajmujące się kortami na które zjeżdża wielu zawodników z regionu budując tym samym prestiż turnieju i miasta, w którym jest organizowany.

Ostatnim argumentem jest obecność kortów w okolicy. Obecnie mieszkańcy Siemiatycz, którzy chcą się rozwijać w kierunku tenisowym, czy też chcą pograć na dobrych obiektach muszą jeździć do oddalonych od Siemiatycz miast tj. Siedlce, Hajnówka, Zambrów, Łosicie, Bielsk Podlaski, Sokołowie Podlaskim, Biała Podlaska. Niewątpliwie budowa kortów w Siemiatyczach uwolniłaby mieszkańców od konieczności jazdy w ww. miejsca, a jednocześnie podniosłoby atrakcyjność sportową Siemiatycz.

Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Załączniki

Lista podpisów graczy tenisa w Siemiatyczach w ilości ...